
Республика Татарстан 

Глава Абалачевского сельского 

поселения Менделеевского 

муниципального района 
ул. Центральная д. 35, помещ.1, д. Абалачи  

Менделеевский район, 423657  

 Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы 

Абалач авыл җирлеге 

Башлыгы 
                                          Үзәк урамы, 35, бина 1, Абалач авылы,  

                                       Менделеевск районы, 423657  
                                                 тел./факс (85549)3-65-49 Email: Abal.Men@tatar.ru  

 

25 ноября 2022 года                                                                              № 2 

 

Постановление                                                                                      Карар 

 

О назначении схода граждан в        

д.Абалачи Абалачевского сельского 

поселения Менделеевского 

муниципального района по вопросу 

введения и использования средств 

самообложения граждан на 2023 год 

 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьи 22 Устава 

муниципального образования «Абалачевское сельское поселение» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан  

 

Постановляю: 

1. Назначить на 16 часов 00 минут 6 декабря 2022 года первый этап по 

вопросу введения самообложения граждан в д. Абалачи Абалачевского сельского 

поселения. 

2. Назначить на 17 часов 00 минут 6 декабря 2022 года второй этап по 

вопросу введения самообложения граждан в д. Абалачи Абалачевского сельского 

поселения. 

3. Местом проведением всех этапов сходов определить Абалачевский 

сельский дом культуры по адресу: д. Абалачи, ул. Центральная, д. 35. 

        Разделение списка жителей д. Абалачи на этапы сходов производить по 

территориальному признаку в следующем порядке: 

 

Первый этап: улица Центральная с дома № 1А по № 42. 

 

Второй этап: улица Центральная с дома № 43 по № 110,  

улица Заречная с дома № 2 по № 23. 

 

 



4. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

   «Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме 1 000 рублей 

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства 

в д.Абалачи Абалачевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района, за исключением студентов очного образования, лиц 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации и членов их семей, и направлением полученных средств 

на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

 

  - Приобретение тракторный полуприцеп-цистерну  

  - Изготовление и монтаж забора (ограждение) для мемориала погибших в ВОВ 

        - Приобретение и установка детской площадки 

        - Техническое обслуживание трактора «Беларус МТЗ-82» 

        - Покос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей для 

триммера, оплата работ по договору)  

        - Подведение линии электропередачи и установка водяного насоса на родник 

”Изге Чишмә” 

        - Приобретение погружного водяного насоса (1 шт) 

         

 

                  «ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 

 

5. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации 

Республики Татарстан https//pravo.tatarstan.ru и разместить на информационных 

стендах д. Абалачи и  на официальном сайте Менделеевского муниципального 

района  https://mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Абалачевское сельское поселение». 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 
 
 

           

 

 

   Глава Абалачевского сельского поселения                              Р.Н. Сиразетдинов 

 
 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

